
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CÂMARA DE ENSINO 
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro/Petrolina, CEP: 56304-205 

Tel: (087) 2101-6753.  Fax: (087) 2101-6753 Home page: www.univasf.edu.br 
E-mail: proen@univasf.edu.br 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 04/2013  

Altera a Resolução Nº 02/2013, que estabelece 
normas e prazos para os pedidos de alteração de 
pré-requisitos nos cursos de graduação da Univasf. 

A CÂMARA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 
FRANCISCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 
 CONSIDERANDO a aprovação por maioria do plenário da Câmara de Ensino, na 
Sessão Ordinária realizada no dia 14 de junho de 2013;  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1°- Fica revogado o Art. 2º, da Resolução Nº 02/2013-Câmara de Ensino, de 
22/02/2013.  
 
 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 

 
 

Sala das Sessões, 14 de junho de 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO RODRIGUES SAMPAIO 
Presidente da Câmara de Ensino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


